
 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA 
Praça Rocha Pombo, 10 – Centro – Fone (41) 3462-1266 – Cep: 83350-000, Morretes – Paraná CNPJ 76.022.490/0001-99  

Site: morretes.pr.gov.br email: rh@morretes.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 497 DE 01 DE JUNHO DE 2021 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
 CONCEDER, férias aos funcionários municipais, mês de fruição junho 2021, conforme quadro abaixo discriminado: 

 

NOME 
MATRÍCULA CTPS CARGO LOTAÇÃO  

PERÍODO 

 

USUFRUIR DE 

 

ABONO 

AGNER LOURENÇO 1522 1505003 AGENTE SOCIAL AÇÃO SOCIAL 14/03/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

ANA LUCIA FONSECA DE PAULA 1514 11969 ASSISTENTE ADM. EDUCAÇÃO 20/02/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

DIONISIO NUNES PEREIRA 1373 94119 AUX.  SERVIÇOS GERAIS EDUCAÇÃO 15/02/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

ELEZIANE C CARVALHO 18721 5452365 DIGITADORA ADMINISTRAÇÃO 02/06/20/21 01 A 20/06/2021 20 DIAS 

EDITE SILVA ELIAS  1453 94532 TELEFONISTA SAÚDE 28/06/19/20 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

ELIZIANE RODRIGUES 23641 082298 AG. COMUN. DE SAÚDE SAÚDE 02/05/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

ISABEL C DA SILVA MENDES 83621 64097 SERVENTE MEIO AMBIENTE 01/04/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

IVAIR ALVES PEREIRA 3330 73323 MOTORISTA SAÚDE/HOSPITAL 07/06/19/20 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

JOELSON GUEDES DE OLIVEIRA 44991 44991 GARI SAÚDE/HOSPITAL 24/05/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

JHENIFER ANDRIOLI S. KESSELI 1386 3705406 TEC. ENFERMAGEM SAÚDE 21/03/20/21 01 A 30/06/2021 24 DIAS 

JULIANA MARIANO  1235 6814723 TÉC EM ENFERMAGEM SAÚDE/HOSPITAL 05/12/19/20 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

KARINA DOS SANTOS ELIAS  1391 48136 AUX.  SERVIÇOS GERAIS INFRAESTRUTURA 02/05/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS  5339 0736973 GUARDIÃO SAÚDE 05/01/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

LETICIA D DE LIMA DE OLIVEIRA 1457 1554919 NUTRICIONISTA SAÚDE/HOSPITAL 20/12/20/21 02/06/21 A 01/07/21 30 DIAS 

LILIAN CRISTIANE MACHADO 5436 0038524 CIRURGIÂ DENTISTA  SAÚDE 01/07/19/20 FRACIONADA 30 DIAS  

MANOEL ERALDO DA LUZ 58001 00785 ASSISTENTE ADM. MEIO AMBIENTE  15/05/20/21 FRACIONADA 30 DIAS 

MARIA C M DA COSTA PINTO 5975 63595 ASSISTENTE SOCIAL AÇÃO SOCIAL 05/07/19/20 FRACIONADA 30 DIAS 

MARIA DUVIRGEM DE LIMA 6165 00778 ZELADORA SAÚDE 04/05/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

MARINS NUNES MACHADO 614914 96892 AUX.  SERVIÇOS GERAIS MEIO AMBIENTE 05/06/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

PATRICIA R MAXIMO DA CRUZ 1447 07772199 AUX.  SERVIÇOS GERAIS SAÚDE/HOSPITAL 20/12/19/20 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

RAFAELA FERREIRA 1198 1118408 TEC EM HIGIENE BUCAL SAÚDE 02/05/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

SONIA R BARBOZA DA COSTA 9229 57588 AUX DE ENFERMAGEM SAÚDE 20/05/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

VALDOMIRO 1054 75934 PEDREIRO INFRAESTRUTURA 01/04/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

VILSON SILVA 1055 82249 MOTORISTA EDUCAÇÃO 04/05/20/21 01/06/21 A 30/06/21 30 DIAS 

 
 Dê-se-lhe ciência e cumpra-se.                                                                                                         Morretes, 01 de junho de 2021. 
 
 
                                                                                      ___________________________________ 

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 


